
” 

  

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓ; 

resouucion o. sovanconaso-sb-0 10130048 

AB. CARLOTA CAMACHO COEL 
SUBDIRECTORA OE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

  

po 

Í Surrey ENDENCIA 
y DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 

DN 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la Repúlllica, la Superintendencía de Compañías y Valores es un * 

organismo técnico de vigilancia, auditoría, intervención y control, que actúa de oficio o por [requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el articulo 430 de la Ley de Compañías dispone que Ja Superintendencia de Comp fi las y Valores es el organismo técnico y con autonomía ; 

administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, furicionamiento, disolución y liquidación de las compañías y * 
otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE la señorita Superintendente de Compañías y Valores, en virtud de lo dispuesto en ínelso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías, se ¡ ¿ 
halla investida de la facultad de dectarar la disolución y ordenar la fiquidación de las compaías que hablendo sido declaradas inactivas, persistan en + 
tal situación; 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera declara: la Inactividad de Jas Compañías constantes en este * 
considerando, $e encuentran intursas en la causal de Disolución prevista en el inciso tercero del Art. 360 de ja Ley de Compañías, las sigulentes 

      

      
  

    

  

     

  

    

  

    
       

compañías; 

NOTARIA mas | a 
EXPEDIENTE COMPANIA CONSTITUCION CONSTITUCION 

2997 SOCIEDAD AGRICOLA ECUATORIANA 5.4, GUAYA! 21/09/1955 06/10/1955 GUAYAQUIL 

44617 SODEDAD AGRICOLA FRANAIDA $. A, 3D GUAYACHM 2509/1986 27/03/1987 GUAYAQUIL 

114253 SOCIEDAD AGRICOLA LA VICTORIA S.A. AGROLAVIC Y GUAYA! y 10/03/2003 08/05/2003 GUAYAOUIL 

55772 SOTEARASROAADEMAR S.A, 17  SUARA 05/08/1988 07/09/1988 GUAYAQUIL 

63627 SOCIEDAD AGRIOILA Y COMERCIAL AHONGQUI SA 16 GUAXAQUIL O 24/09/2010 GUAYAQUIL 

19708 SOCIEDAD ANONIMA CIVIL COVERHAM SA 13  SUAYAQUBL 25/09/2981 23/10/1981 GUAYAQUIL 

118873 SOCIEDAD ANONIMA El PERIODICO SAELPE 3 GUAYAQUIL 07/02/2007 12/04/2007 GUAYAQUIL 

9889 SOCIEDAD ANONIMA OCA . . 1  SUAYAQUIL 16/11/2979 2901/1980 GUAYAQUIL 

57957 SOQEDAD ANONIMA PREDIAL SANPRED 7 GUAYAQUIL 11/01/1899 15/02/1990 GUAYAQUIL 

107782 SOGIEDAD ATLANTICO PADIFICO S.A, ATLANPACIFIC : 40 GUANN A 30/05/2001 01/13/2001 GUAYAQUIL 

73447 SOUEDAD OVILROPUIMIR CA. y GUAYAQUIL 30/12/1993 : 08/08/2995 GUAYAQUIL 

63021 SOQEDAD COMERCIAL ECUATORIANA DE NEGOCIOS 5.4, SOCENEG 2 .  SuAYACUIL 12/07/2010 30/07/2010 GUAYAQUIL 

72108 SOCIEDAD DE ADMINISTRACION Y SERVICIOS DAMANSA S.A, 2 GUAYAQUIL 25/11/1994 10/01/1995 GUAYAQUIL 
SOCIEDAD DE ADMINISTRACION Y SERVICIOS SERVIMAN S.A. l : 

70820 SERVICOSA 3  Aafosfis9a GUAYAQUIL 

128558 SOLEDAD DEL) 17 EZA SOC! 1 $ 3 e 14/09/2007 o. DAf10/2007 | GUAYAQUIL | 
104697 SDDEDAD DE MERCADO DE LAS AMERICAS CA, MESOTEC EN " 31yoS/2001 .  A/07/2001 SUAYAQUIL 

122221 SOQEDAD DE SERVICIOS TERMOGENERADORES  SOSETESA 5a A  29pí242005  OSfgu/200s _ GUAYAQU 

59061 SOCIEDAD INMOBILARIA LONGHERE COMPANIA ANONIMA 28 ..  Va/olfiss9 03/03/1990 GUAYACUIL 

3434 SOTA GIN MOBIARR UNER NA CA SIDO o 20/05/1959 08/07/1959 GUAYAQUIL 

42286 SOGEDAD INMOBILIARIA Y AGRICOLA EUCALIPTO SA ; 7 .  SUAYAQUI 24/09/1984 06/02/1985 GUAYAQUIL 

133154 SOCEDAD PARA EL DESARROLLO DEL PENSAMIENTO "LPMAN" S.A. 26 GUAYAQUIL. 15/05/2003 30/07/2003 GUAYAQUIL 

24033 SOCIEDAD QUIMICA HHACIONAL SOQUINA S.A - 4 . Quita 29/10/1915 10497 GUAYAQUIL 

79485 SODEDAD TRININMOBILIARIA CA, 10 GUAYAQU 17/10/1997 19/13/1997 GUAYAQUIL 

138236 SOCIETANS CA. . 7 GUAYAQUI 02/03/2011 29/03/2011 GUAYAQUIL 

140332 SOUIFERECS.A, 30 GUAYAQUI 25/04/2011 29/06/2011 GUAYAQUIL 

126398 SOU O PAÍS S.A, SODOPASS 7 - GUAYAQUI| 12/0200 07/03/2007 GUAYAQUIL 

=>118992 SOCOSADURSA 1 GUAYAQUÍN 26/02/2007 02/04/2007 GUAYAQUIL 

1469 SOCIONNTEX S.A. . a GUAYAQUIL 12/12/2008 26/01/2010 GUAYAQUIL 

109606 SOOYEC DEL ECUADOR (SOCIECUA) S.A, 16 GUAYAQUIL) 19/05/2002 26/09/2002 GUAYAQUIL 

50114 SOTONPAS. A . 2 GUAYAQUIE TIO A1O 05/05/2010 GUAYAQUIL 

  

Ñ 

  

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías y Valores, mediante Resolución No. ADM- 

14-002 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SC-INAF-DNTH-2014-111 de 19 mayo de 2014.) 

RESUELVE: 

  

,



    

Su: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por in 
Íncursas en la causal de Disolución prevista en el in 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Represent, 

se reallzará, inmediatamente, por una sola vez, € 

hagan dentro del término de diez días posteriores 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecuto 
del Registro Mercantil del domicilio principal de 
referencia previstas en el inciso primero del art 
Superintendencia de Compañías y Valores. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas 

inscripción de la presente Resolución. Durante est 

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

  

(ERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

actividad a las compañías mencionadas en el considerando cuarto de esta Resolución por estar 
iso tercero del Art. 360 de fa Ley de Compañias. 

antes Legales de las indicadas compañías mediante la publicación de la presente Resolución que 

el sitio Web tastitucional; y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo 
dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativa. 

esta Resolución, en el término de cinco días, el Registrador Mercantll o de la Propiedad a cargo 
las compañías; a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de 
culo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 

las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la 
b proceso a la denominación de Jas compañías, se agregarán las palabras “en liquidación”, 

ios señalados en la presente Resolución, dentro del término de cinco días, tomen nota del   ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que fos Not 

contenido de la presente, al margen de las mat: 

sentarán razón de fo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Admi 

que sus facultades quedan limitadas a: 1.- Realiz; 

        
ces de las escríturas públicas de constitución de las compañías cltadas anteriormente. Cumplido, 

stradores de las compañías disueltas por esta resolución realicen nuevas operaciones y advertirles 

ur las operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir las obligaciones   anteriormente contraídas; y 4.- Representar a la 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidador de 

respectivos representantes legales, y conferirles 

de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el liquid: 
Registro Mercantil o de la Propledad a cargo del 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los señore, 

hagan las inscripciones o anotaciones, sí no inte 

ARTICULO DECIMO, - DISPONER que se remita 
fines consiguientes. 

ARTÍCULO UNDECIMO.- ORDENAR que previo 
Sociedades de la Superintendencia de Compañíi 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despac] 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superint 

Ccc/PSsP 

lompañía para el cumplimiento de los fines indicados, 

cada una de las compañías que se indican en el considerando cuarto de esta resolución a sus 
odas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin 

idor inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañias tuvieran blenes inmuebles, no 
Viniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

opia de esta Resolución al Director Regional del Servicio de Rentas internas del Litoral Sur, para los 

a la inscripción de la presente Resolución en el Registro Mercantil, la Subdirectora de Registro de 

s y Valores proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución. 

vo copla certificada de esta Resolución. 

dencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, al Q 3 NQV ¿014 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

   

     
     e Los a 

A 
EGISTHO Reca IO 

es DATOS DE ESTA INSCRIPCION CONSTAN CA BOJA DE SEGURIDAD 
Úú 

        

        
             

 



  

  
r 

  

  
  

    

    

  

  

  

  

      

  

  

          

8 
( 

> 

¡Registro Mercantil de Guayaquil > 
NUMERO DE REPERTORIO:61368.—< a 
FECHA DE REPERTORIO:04/dic/2014 J 
HORA DE REPERTORIO:12:00 Ss 

/ 

__- En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo-siguiente: / 

AA a L — 

) 1.- Con fecha quince de Diciembre del dos mil catorce queda inscrita la 
Resolución N* SCV-INC-DNASD-SD-1400- 30048, dictada el 13 de 
noviembre del 2014, por la Subdirector(a) de Disolución, AB. 

CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución 
Por Inactividad, de la(s) compañíia(s) mencionada(s) en la misma, de fojas 
131.413 a 131.415, Registro Mercantil número 5.983, 2.- Se tomó nota del 
contenido de esta Resolución, al margen de la(s) inscripción(es). 

( respectiva(s). TA A 
( 

3.- Se excluye(n) la(s) compañía(s): 

Excluida(s) 

Empresa Resolución Fecha 
SOCIOGROUP S.A. SCV-INC-DNASD-SD-14-0030527 2014-12-15 

SOCIEDAD INMOBILIARIA SCV-INC-DNASD=SD-14-0030527 2014-12-15" 

URBANA CA SIUCA = 
NM TA 

4.- Se exceptúa(n) la(s) compañía(s): 

Exceptuada(s) 7 — 

A Empresa Motivo 
SOCIEDAD AGRICOLA SEGÚN NUESTROS ARCHIVOS NO CONSTAN DATOS 

URDEMARCH S.A. 
e Í a 

ORDEN: 61368 - 

JNE 

DIA 

DO 

MA 
sY 

——. 
A 

— 

us —_ Guayaquil, 15 de Diciembre del 2014 

REVISADO POR: 

  
N? 1097573 

 



  

  

e) 

A 

Nx 
“DOCUMENTACIÓN Y y ARCHIVO 

INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

1 

18 JUN 2015 4 
R 1B1py40 

Ano? MORALES A
 

Hora: no dEz 22-- , Firma: . s — 

- 

a 
Y 

— 

a 

? 
0) 

Y 

( 

a 
— 

/ 

í 
a 

 


